

Afsættelse af puljemidler til interne projekter



Projekt navn: Midlertidig trafiklegeplads på Formosavej

Projektansvarlig (arbejdsgruppe + tovholder):

Iben Lindemark

(+arbejdsgruppe: Rasmus Steenberger & Rune Solvang)

Hvad vil vi opnå med projektet?:

Skabe ejerskab, netværk og aktiviteter i forbindelse med midlertidig trafiklegeplads på den tidligere busvendeplads på Formosavej/Bakcersvej samt opsamle erfaringer til brug for udformning af den permanente plads.

Hvorfor vil vi det?:

Gennem arbejdsgruppens pop-up borgermøder i foråret mødte vi mange borgere, der foreslog at udvikle den gamle busvendeplads på Formosavej til gavn for lokalområdet. Der blev efterspurgt bl.a. trafiklegeplads, mere grønt samt markedsplads. Pladsen fremstår i dag nedslidt og uden funktion.

Lokaludvalget afsatte i 2015 midler til den fysiske etablering af trafiklegepladsen i form af plantekasser, som er købt.

Med denne ansøgning søges om midler til en arbejdsdag hvor beboerne i området inddrages i at udforme trafiklegepladsen, samt til åbningsarrangement.

Målgruppe(r): Beboere, brugere, skoler, institutioner og foreninger nær Backersvej. Typisk børn under 10 år, forældre, pædagoger, skolelærere og bedsteforældre

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?:

1. Arbejdsdag for beboere i området i forbindelse med etablering af midlertidig trafiklegeplads (10. april)
2. Åbningsarrangement (30. april) med loppe/byttemarked samt cykelaktiviteter for børn

Forventede resultater:

Glæde og fornøjelse for lokalområdet (der er ikke nogen nærtliggende legepladser) og ejerskab til pladsen i den midlertidige projektperiode

Nye netværk hos brugerne af pladsen

Erfaringer der kan bruges til endelig udformning af pladsen

Forankringsstrategi:

Ved at involvere beboere og kommende brugere i etablering af den midlertidige trafiklegeplads sikres forankring i lokalområdet.



Samarbejdspartnere:

Københavns Kommune, Byrumsforvalter Henrik Nielsen (har givet tilsagn om at bekoste maling, bænke og borde/bænke sæt)
Grundejerforening, Formosavej (dialog med formand Mikkel Gadegaard)
Miljøpunkt Amager (forventet samarbejde om bytte- & loppedag samt evt. cykelaktiviteter)

Tidsplan:

1. Etablering af midlertidig trafiklegeplads (10. april 2016)
2. Åbningsarrangement (evt. kombineret med bytte-/ loppe- /cykel-dag (30. april 2016)
3. Evaluering af tiltag (medio 2016)

Kommunikationsstrategi:

Annoncering i Ama'røsten samt mails gennem netværk i lokalområdet (grundejerforeninger, institutioner, projektets mailliste)
Evt. fysisk skilt på pladsen

Hvad skal sekretariatet bidrage med?:

Koordinere indkøb af materialer i samarbejde med Henrik Nielsen og projektgruppen samt sparringspartner i forhold til planlægning og afvikling af de to arrangementer.

Budget:

Forplejning til deltagerne i forbindelse med arbejdsdag 10. april - 5.000
Mindre etableringsudgifter til arbejdsdagen - 5.000
Skiltning - 5.000
Pandekagevogn til åbningsdagen 30. april - 3.000
Kaffevogn til åbningsdagen - 5.000
Uforudsete/diverse udgifter: 2.000
I alt: 25.000 kr.